ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XUẤT HÓA

Số:      /UBND-VHXH
V/v phối hợp triển khai các hoạt động

tuyên truyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Xuất Hóa, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể phường;

- Đài truyền thanh phường;

- Các tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 147/VHTT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của phòng Văn

hóa thông tin thành phố về việc Phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền.

Ngày 20/7/2024, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam,

Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam có

Thông cáo đặc biệt về tổ chức Lễ Quốc tang đối với đồng chí Nguyễn Phú Trọng,

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Quân ủy Trung ương.

UBND phường Xuất Hóa đề nghị các đơn vị, (như kính gửi) phối hợp triển

khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức các hình thức tuyên truyền, nhất là tuyên truyền trên cổng

thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh, mạng xã hội về tiểu sử, cuộc đời, sự

nghiệp, những đóng góp to lớn của đồng chí Nguyễn Phú Trọng đối với Đảng, đất

nước và Nhân dân ta; tuyên truyền, chia sẻ, lan tỏa các bài phát biểu, giá trị lý luận

và thực tiễn trong các tác phẩm của đồng chí Nguyễn Phú Trọng; tuyền truyền về

những tình cảm, ý kiến chỉ đạo của đồng chí khi đến thăm, làm việc với tỉnh Bắc

Kạn, cũng như tình cảm của cán bộ, đảng viên, Nhân dân các dân tộc trên địa bàn

tỉnh đối với đồng chí Tổng Bí thư - Một nhân cách lớn, Nhà lãnh đạo lỗi lạc, trọn

đời vì nước, vì dân.

2. Chỉ đạo, tuyên truyền về việc dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ

thuật, sự kiện văn hóa, thể thao, vui chơi, giải trí trên địa bàn thành phố. Treo cờ rủ

tại các cơ quan, công sở, nơi công cộng; Các tổ dân phố hướng dẫn Nhân dân

không treo cờ Đảng hoặc cờ Tổ quốc.

3. Tuyên truyền, tổ chức cho cán bộ, đảng viên, Nhân dân theo dõi Lễ viếng

(được tổ chức tại Nhà tang lễ Quốc gia số 5 Trần Thánh Tông, thành phố Hà Nội,

bắt đầu từ 07 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút ngày 25 tháng 7 năm 2024 và từ 07

giờ 00 phút đến 13 giờ 00 phút ngày 26 tháng 7 năm 2024), Lễ truy điệu (được tổ

chức lúc 13 giờ 00 phút ngày 26 tháng 7 năm 2024 tại Nhà tang lễ Quốc gia số 5

Trần Thánh Tông, thành phố Hà Nội), Lễ an táng (lúc 15 giờ 00 phút cùng ngày

tại Nghĩa trang Mai Dịch, thành phố Hà Nội) đồng chí Nguyễn Phú Trọng được tổ

chức cùng thời gian trên tại Hội trường Thống Nhất, Thành phố Hồ Chí Minh và

tại quê nhà xã Đông Hội, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội.

Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Tiếng nói Việt Nam sẽ tường thuật trực

tiếp Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

tại Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Đề nghị các ban ngành đoàn thể, các tổ dân phố thường xuyên theo dõi

thông tin trên Internet, mạng xã hội để kịp thời đấu tranh với thông tin xấu độc, xử

lý nghiêm các trường hợp bình luận, chia sẻ thông tin sai sự thật.

Với nội dung trên đề nghị các bộ phận liên quan nghiêm túc phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCTUBND phường;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Bẩy

		2024-07-23T14:46:14+0700

		2024-07-23T16:12:03+0700

		2024-07-23T16:12:03+0700

		2024-07-23T16:12:03+0700